Doeg can be interpreted as movement: the Edomite as terrestrial; Saul as petition; Abimelech as the kingdom of my father. By Doeg therefore who was a movement by the terrestrial, when David, that is, Christ, came to Abimelech, that is, to the Jews who are my fathers kingdom, he, Doeg announced this to Saul, that is, to Death, [who then decreed] that the impious by hands and words summon him to trial and slay him.

Or, Doeg is the Antichrist who will stir the earthly people up in the end of the world. When Christ came to his Church, he announced that there is a devil who persecutes the Church. And principally this entire psalm is understood to be about the evil people who persecuted Christ, whether it was against Christ himself, or against the members of His body.

Dividitur autem psalmus iste in partes duas. In prima agit de malitia peccatoris, qui ad iniquitatem afficitur. Secundo agit de iustitia sanctorum, ibi, *Ego autem sicut oliva*. Circa primum duo facit. Primo agit de culpa malorum. Secundo de eorum poena, ibi, *propterea destruet te*.

Sciendum est autem, quod in homine qui afficitur ad peccatum, tria per ordinem sequuntur. Primum est delectatio peccati. Secundum est cogitatio de peccato: quia in illis cogitamus quae diligimus. Tertium est gloriatio de perpetrato peccato. Quilibet gaudet naturaliter cum facit quod amat. Sic ergo procedit ab ultimo ad primum de gloria malorum in actu peccati. Secundo de cogitatione circa peccatum, ibi, *tota die*. Tertio de amore peccati, ibi, *dilexisti*.

Circa primum duo facit. Primo ponit potentiam aliquorum ad male faciendum. Secundo ostendit quod quidam gloriantur de malo opere. Quidam autem sunt prompti et fortes ad mala, et ad bona debiles. Dicit ergo, *tu peccator qui potens es in iniquitate: Jer. 3: Fecisti mala, et potuisti: Isa. 5: Vae qui potentes estis ad bibendum vinum etc.* Tu ergo qui sic es potens, quid idest quare, gloriaris in malitia? Unde debes verecundari et confundi et tristari: *Prov. 2: Laetantur cum male fecerint, et exultant in rebus pessimis. Tota die iniustitiam etc.*

Hic ostendit secundum quod praemiserat supra: scilicet quod non solum gloriantur in malitiis, sed cogitant quomodo male faciant. Et primo ponit assiduitatem cogitationis sine interpolatione; unde dicit, *Tota die iniustitiam cogitavit lingua tua*. Improperie dicitur quod lingua cogitet, quia cogitare pertinet ad cor; et ideo potest dupliciter intelligi, *Lingua tua*, idest cor tuum, quod in lingua manifestatur: *Eccl. 21: In ore fatuorum cor eorum*: quia est unum cum lingua, idest paratum habet cor ad locutionem. Vel, *Lingua cogitavit iniustitiam*, in quantum excogitata loquitur, *Tota die*. Et specialiter, quia docet per linguam peccare.